证券代码：603585         证券简称：苏利股份      公告编号：2022-049

转债代码：113640         转债简称：苏利转债

江苏苏利精细化工股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：苏利制药科技江阴有限公司（以下简称“苏利制药”）

 增资金额：4,000 万元人民币

 特别风险提示：苏利制药及其参股公司大连永达苏利药业有限公司（以

下简称“大连永达苏利”）在经营中可能面临市场环境、行业趋势、政策等客观

因素的影响，能否取得预期的效果仍存在一定不确定性

一、增资概述

（一）本次增资的基本情况

为进一步促进江苏苏利精细化工股份有限公司（以下简称“公司”或“苏利

股份”）全资子公司苏利制药业务发展，以及苏利制药对其参股公司大连永达苏

利进一步出资以满足大连永达苏利项目的顺利推进，公司拟以自有资金 4,000 万

元人民币对苏利制药进行增资。

本次增资事项完成后，苏利制药的注册资本将由人民币 9,000 万元增至人民

币 13,000 万元，公司对苏利制药的持股比例不变，仍持有其 100%股权。

（二）董事会审议情况

公司于 2022 年 4 月 27 日召开的第四届董事会第三次会议审议通过了《关于

对全资子公司增资的议案》，同意公司以自有资金对苏利制药增资人民币 4,000

万元。

根据《上海证券交易所上市规则》及《公司章程》的规定，本次增资事项在

董事会批准权限内，无需经过公司股东大会批准，且不涉及关联交易和重大资产

重组事项。公司董事会授权公司管理层签署相关文件、办理后续相关手续等事项。

二、增资标的基本情况

1、基本信息

公司名称：苏利制药科技江阴有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：9,000 万元人民币

法定代表人：张强

住所：江阴市临港街道润华路 2 号

成立日期：2009 年 7 月 28 日

营业期限：2009 年 7 月 28 日至 2039 年 7 月 27 日

经营范围：生物医药的研究、开发及中试放大；化工产品（不含危险品）、

医药中间体（不含危险品）的生产、销售；自营和代理各类商品及技术的进出口

业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、股权结构

本次增资前后，苏利制药股权结构不发生变化，仍为公司的全资子公司。增

资完成后，苏利制药的注册资本将变更为人民币 13,000 万元。

3、运营情况

近三年，苏利制药正常运营。

4、增资方式及资金来源

公司以自有货币资金人民币 4,000 万元对全资子公司苏利制药增资。

5、苏利制药最近一年又一期的主要财务指标

                                                     单位：万元

项目 2022 年 3 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 13,092.75 13,883.10

负债总额 2,970.07 4,473.52

净资产 10,122.68 9,409.58

项目 2022 年 1-3 月 2021 年 1-12 月

营业收入 3,238.88 11,268.00

净利润 672.16 1,909.22

注：2021 年业经审计，2022 年第一季度数据未经审计。

三、本次增资对公司的影响

1、本次对全资子公司苏利制药增资，旨在进一步促进苏利制药业务发展，

以及苏利制药对其参股公司大连永达苏利进一步出资以满足大连永达苏利项目

的顺利推进及公司整体发展规划的需求，符合公司的中长期规划和发展战略，符

合公司和全体股东的利益，不会对公司当期财务状况及经营成果产生重大影响，

不存在损害上市公司及股东利益的情形。

2、本次对全资子公司苏利制药增资，苏利制药仍为公司的全资子公司，公

司合并报表范围不发生变更。

四、本次增资的风险

本次增资后，苏利制药及大连永达苏利在经营中可能面临市场环境、行业趋

势、政策等客观因素的影响，能否取得预期的效果仍存在一定不确定性，公司将

积极采取相应对策和措施进行防范和控制。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险，公司将按规定及时披露相关进展情况。

特此公告。

江苏苏利精细化工股份有限公司

                                                     董事会

2022 年 4 月 28 日